
CITTA' DI POTENZA

Ordinanza Sindacale N°: 21/2025

Sindaco: avv. VINCENZO TELESCA

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente – sospensione delle attività didattiche scuole 
della Città di Potenza per il giorno 18 marzo 2025 a seguito di un evento sismico delle 

ore 10:01 del giorno 18 marzo 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00972-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/03/2025 al 02/04/2025

L'incaricato della pubblicazione
LUCIA BOCHICCHIO



2OrdS N° 21 del 18/03/2025

C I T T A’ D I P O T E N Z A

Provv. n. 21 del Registro dei Provvedimenti del Sindaco

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente – sospensione delle attività didattiche scuole 
della Città di Potenza per il giorno 18 marzo 2025 a seguito di un evento sismico 
delle ore 10:01 del giorno 18 marzo 2025. ERRATA CORRIGE.

IL SINDACO

VISTO il  verificarsi  di  un  evento  sismico  nella  giornata  del  18/03/2025 che  ha  interessato  il
territorio del Comune di Potenza;

VISTO l’art. 54, c.4, del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) che attribuisce al Sindaco
il  potere  di  adottare  provvedimenti  contingibili  e  urgenti  in  materia  di  sicurezza  pubblica  e
incolumità dei cittadini;

VISTO il Decreto Legislativo n.1, del 2 gennaio 2018;

RITENUTO opportuno, in via precauzionale, disporre la sospensione per l’intera giornata odierna
(18 marzo 2025) di tutte le attività didattiche di ogni ordine e grado pubbliche e private, presenti sul
territorio comunale, compresi gli asili nido e ad eccezione della Università e del Convitto Nazionale
“Salvator Rosa” e del Convitto “I.I.S. Di Pasca-Fortunato”;

ORDINA

1. la sospensione delle attività didattiche di ogni ordine e grado pubbliche e private, presenti
sul territorio comunale potentino, compresi gli asili nido e ad eccezione delle Università e
del  Convitto  Nazionale  “Salvator  Rosa”e  del  Convitto  “I.I.S.  Di  Pasca-Fortunato”,  nel
giorno 18 marzo 2025, salvo eventuali successive comunicazioni;

2. la comunicazione della presente ordinanza ai dirigenti scolastici, alla Prefettura di Potenza,
alla Regione Basilicata, alla Protezione Civile e a tutti gli enti interessati;

3. la  pubblicazione  della  presente  ordinanza  sull’albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  del
Comune di Potenza.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga trasmessa alle autorità competenti e resa nota alla cittadinanza
tramite i consueti canali di comunicazione istituzionale.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdS N° 21 del 18/03/2025

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Basilicata entro 60 giorni dalla
pubblicazione, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni.       

                             IL SINDACO
Avv. Vincenzo Telesca

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-03-18T12:55:22+0100
	VINCENZO TELESCA


		2025-03-18T12:55:27+0100
	VINCENZO TELESCA




